Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад №23 «Уральская сказка»

ул. Строителей, д. 16, г. Лесной, Свердловская область, 624201

тел. / факс (34342) 4-69-20, 4-66-96

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 г         № 11- ОД

Об утверждении плана основных мероприятий

МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская сказка» посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в

Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 №

21515-П45-ТГ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МБДОУ

«Детский сад № 23 «Уральская сказка», посвященных Году семьи (далее – План).

2  Заместителю заведующего Емельяновой О.Н.

 контролировать исполнение Плана;

 в срок до 30.01.2024 г. оформить информационный стенд, посвященный Году семьи, с

применением официального логотипа;

 ежемесячно до 10 – го числа каждого месяца мероприятия о событиях Года семьи на

официальном сайте, в социальной сети ВК и информационных стендах ДОУ;

 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана;

3 Педагогам ежемесячно до 22-го числа каждого месяц сдавать отчет о проведенных

мероприятиях , посвященных  Году семьи

4 Делопроизводителю Бормотовой О.Н. довести настоящий приказ и приложения к

нему до сведения указанных в них работников под подпись.

5  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ

«Детский сад  №23 «Уральская сказка»                                                   Л.В. Иканина

https://1obraz.ru/#/document/99/1304021586/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/#/document/97/514184/
https://1obraz.ru/

С приказом № 11/ОД от 09.01.2023г ознакомлены:

1.  Емельянова О.Н. Заместитель заведующего

2.  Овчинникова О.О воспитатель

3.  Шестакова А.С. воспитатель

4.  Акишева А.В воспитатель

5.  Острянская Л.А. воспитатель

6.  Сакирко Е.А. воспитатель

7.  Гостева Е.С. воспитатель

8.  Потапова И.Ю. воспитатель

9.  Полукчу Н.А. воспитатель

10.  Самитина А.С. воспитатель

11.  Широбокова И.К. воспитатель

12.  Бецких Л.В. воспитатель

13.  Рабец И.В. Музыкальный руководитель

14.  Абрамова О.А. Инструктор по ФК

15.  Бормотова О.Н. делопроизводитель

ПЛАН

основных мероприятий

 МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская сказка», посвященных Году семьи

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1. Организационные мероприятия

Разработка и утверждение плана мероприятий,

посвященного Году семьи
Январь

Администрация и

педагоги ДОУ

Оформление информационного

стенда в фойе «2024 – Год семьи»
январь

Заместитель

заведующего, педагоги

ДОУ

Ознакомление с планом мероприятий

к Году семьи в ДОУ педагогических работников

и родителей обучающихся, посвященных Году семьи

22 января
Заместитель

заведующего

Размещение на сайте плана мероприятий к Году семьи  До 31 января
Заместитель

заведующего

2. Мероприятия, направленные на популяризацию

сохранения традиционных семейных ценностей

Спортивные состязания «Папа и я – Богатырская семья» Февраль
Специалисты и

воспитатели ДОУ

Конкурс рисунков «Милой мамочки портрет» Март

Заместитель

заведующего,

воспитатели групп

дошкольного возраста

Интервью с детьми  «Детский сад – моя семья» Март

Заместитель

заведующего, педагоги

групп дошкольного

возраста

Праздник «День брата и сестры» 10 Апреля

Музыкальный

руководитель,

воспитатели групп

Неделя здоровья «Мама, папа, я  - здоровая семья» Апрель Воспитатели групп

Праздник, посвященный Международному дню семьи 15 мая

Музыкальный

руководитель,

воспитатели групп

Конкурс рисунка на асфальте «Моя семья» Июнь Педагоги ДОУ

Мероприятия, посвященные Дню города июнь
Педагоги групп,

специалисты ДОУ

Праздник «День семьи, любви и верности» Июль
Музыкальный

руководитель

Акция «Дарите ромашки любимым!» июль Педагоги ДОУ

Спортивный праздник для детей и родителей «Вот и лето

прошло»
Август

Инструктор по

физической культуре

Выставка совместных работ детей и родителей из

природного материала «Осенние фантазии»
Октябрь Старший воспитатель

Праздничное мероприятие, посвященное Дню отца Октябрь
Музыкальный

руководитель

Неделя тематических мероприятий, посвященных Дню

Матери (конкурсы стихов, рисунков, концертная

программа)

Последняя

неделя ноября

Музыкальный

руководитель

Семейный спортивный праздник «Зимние забавы» Декабрь
Инструктор по

физической культуре

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда Мороза!» Декабрь
Заместитель

заведующего

Книжная выставка «Читаем всей семьей» В течение года
Заместитель

заведующего

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Интервью «Ключ семейного счастья!» апрель

Заместитель

заведующего,

педагоги  ДОУ

Семейный конкурс  «Традиции нашей семьи» октябрь Заместитель

заведующего, педагоги

ДОУ

Родительское собрание «Роль книги в жизни семьи»

По плану

педагогов

групп

Воспитатели групп

Конкурс  работ «Мое генеалогическое древо» октябрь

Заместитель

заведующего, педагоги

ДОУ

Индивидуальные консультации
В течение года

по запросам

Педагогические

работники в рамках

своей компетенции